
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonietta Orlacchio  Firma  Antonietta Orlacchio
 

Pagina 1/3 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO 

NUMERO 2018/00074
 

DEL 09/02/2018
 

 

Collegio Sindacale il   
09/02/2018

 
  

 
OGGETTO   

 

ATTIVAZIONE CONVEGNO "GIOCO D'AZZARDO PATOLOGICO E COMORBIDITA' PSICHIATRICHE"- POTENZA 17 FEBBRAIO 2018

 
 

 

Struttura Proponente Innovazione, Ricerca e Formazione
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

proposta Dr Fundone 8    

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Innovazione, Ricerca e Formazione Economato - Provveditorato 

Economico Patrimoniale  
 

   
 
 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
09/02/2018

 

La presente diviene 
eseguibile ai sensi 
dell'art.44 della L.R. 
n.39/2001 e ss.mm.ii

 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 
pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 
approvazione 
regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 
Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonietta Orlacchio  Firma  Antonietta Orlacchio
 

Pagina 2/3 

 

PREMESSO che con deliberazione n. 677 del 31.10.2017 è stato approvato il Piano Aziendale di 

Formazione 2018; 
 
PRESO ATTO della nota prot. n. 11492 del 31.01.2018, come integrata con prot. 12911 del 

05.02.2018, pervenute a firma del Dr. Pietro Fundone Direttore del Dipartimento Salute Mentale e 
Ser.D della ASP, con le quale chiede  l’attivazione del convegno NON ECM  “Gioco d’azzardo 

patologico e comorbidità psichiatriche” da tenersi a Potenza il 17.02.2018 come da bozza di 
programma allegato rivolto in via prioritaria al personale aziendale del DSM e delle Dipendenze e 
quindi ad altro personale aziendale e non di tutte le professioni; 
 
CONSIDERATO che l’attività formativa di che trattasi rientra nell’ambito delle Giornate Lucane di 

Psichiatria e quindi da includere nel Piano Formazione Aziendale dell’anno 2018; 
 
RITENUTA l’iniziativa formativa altamente qualificante e ritenuto meritevole di attuazione in 

ragione dell’importanza dell’argomento trattato e della qualificazione degli interventi previsti; 
 
PRESO ATTO che la proposta progettuale del Dr. Fundone prevede costi per : 

-- coffee break; 
-- compenso ai seguenti docenti esterni: Prof. Gian Luigi Gessa, Prof.ssa Liliana Dell’Osso, Prof.  

   Carlo Bertelloni; 
-- spese di viaggio, vitto e pernottamento docenti esterni; 
 
DATO ATTO che per i docenti interni non è previsto alcun costo; 

 
VISTO il “Regolamento aziendale per la determinazione dei compensi relativi all’attività di 

formazione ”, approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 589 del 27 luglio 2012, che 

prevede all’art 8 anche i termini per  il rimborso delle spese per viaggio e soggiorno, 
 
SENTITO il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

 
DELIBERA 

 
giusta la narrativa che precede che si intende qui materialmente riportata e trascritta quale parte 
integrante e sostanziale della presente: 

 
di dare pratica attuazione al convegno NON ECM  “Gioco d’azzardo patologico e comorbidità 

psichiatriche” da tenersi a Potenza il 17.02.2018 come da bozza di programma allegato rivolto in 
via prioritaria al personale aziendale del DSM e delle Dipendenze e quindi ad altro personale 
aziendale e non di tutte le professioni; 

 
di autorizzare l’UOC Economato/Provveditorato  ad  acquistare il servizio di coffee break; 

 
di affidare  l’incarico ai docenti esterni: Prof. Gian Luigi Gessa, Prof.ssa Liliana Dell’Osso, Prof. 

Carlo Bertelloni come da  DDG n. 589 del 27 luglio 2012; 

 
di autorizzare l’UOSD Formazione ASP al pagamento delle docenze, al rimborso delle spese di 

viaggio e vitto ai docenti esterni nonché all’acquisto del servizio di pernottamento e vitto ; 

 
che la spesa complessiva presumibile di circa € 2.000,00 graverà sui Fondi per le attività di 

formazione e aggiornamento dell’anno 2018. 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonietta Orlacchio  Firma  Antonietta Orlacchio
 

Pagina 3/3 

 

 

 

 

> 

 

Paolo Viola
 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Antonietta Orlacchio
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

 Massimo De Fino     Giovanni Berardino Chiarelli    Cristiana Mecca  

Il Direttore Sanitario 

Massimo De Fino
 

Il Commissario 

Giovanni Berardino Chiarelli
 

Il Direttore Amministrativo 

Cristiana Mecca
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 
struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 

 


















